XXXIL

193 EXEMPLAR PR.ECEPTI

QUODTUITFACTUMA PILLO, SANCTJERECORDATIONIS-
PONTiriCESANCT-ER051AN-EECCLLSl/EET UMVER-
SALIPAPAe. I

(An. Dom. 762J Cod. Car. xn, chron. 52.)
B ARGUMENTUM.— iWasterium sancli Stlvestri in

monte Soracte ctini aliis tribus ei subjacenlibus
concedit Pippino per liiteras apostolicas, quasvo-
cant bullam, anleiioriijus sancti Zachariae, queis
Carolomanno permiltebatur, cassatis, si repertoei usquam fuerint. Sutijacentia monasteria sunt san-
ctoruni Stcphani, lAndreoeet Victoris
r Paulus episcopus servus servorum Dei proecellen-

tissimo filio Pippino regi Francorum et patricio Ro-
manorum, et per eum venerabili monasterio beati

i Silvestri confessoris Chrisli atque pontificis, et [AL,
vel] cunctsemonachoruni congregaiioni, nam [quin]

; et in posterum illic consisientiun In perpetuum 6.
;

ttiiaeepiscopus re.lux 3 peregrin;tlioiie ad loca san-
• cla, liabendam suasit (Acla Sanctorum ad d. 26 Jun.-.

p. 191). Hinc esl quod epistolam a Pagio aliisque; G consignalam an. 758 tiuc re\oc:tndam censui: cum
prceserlim videam, ponlificem f-teri se illam acce-
jjisse absolutis vestiis.missis, quos in preecedenlivi-
dimus, uullo pontificio misso comitanle profeclos-
esse. ID".

d Quod aiebam in discursu jjrsevio, iterum urgeo r
prsacijjua Roraanorum jiontifieum ctira erat orllio-
doxam fulem et tradilionem Patrumr seu cullurn sa—
crarum imaginum vipdicare. Deinde Ecclesiam Ro-
mauam, nempe Ctiristi pauperes et luminaria sacra-
rum sediumcordi habetiant; idcirco pairimonia tam
vehementer asserunti Postremo et donationis sata-
gebanl, ut populos ati hceresis labe frequenlibusque
tiellorum incoinmodis immunes custodirenl, necnon
ui semel oblata divo Petro, contra oequumet reclum
perire non sinerent. Qui autem postremum hoc ca-1

; jjut proccipuumesse pulant, suisque scriptis affir-
manl, aut serio has epislolas non legerunt, aut sao

; ex volo illas interpre|anlur. ID.
0 e Argum. Panv. (Ood. Vat. 2) _ s Secunda mona-

sterium Silvestri [S. Silv.] cum tribus aliis vicinis
donat Pipino, qusc a Carolomanno monacho fuerant
Zaeharise concessa. . ID.

f Suram. 2 ap. Bar. et Cent^GRETS.
8Bujus generis epistolarum anliquiores etiam in-

veniri comperlum est: quas videlicet bullas nuncu-
p.tmus, a bulla seu sigillo jjlumbeo appendi solito id

s nomen muluati. Nonjiamen obiter observandum, in
MuseoMuselliano celptierrimo tiuj'usmodi sigillorum

, collectionem incipere a Paulo I, cujus lrinc suppetil
L leslimonium ininimel dubiuni : Quanquam et supe-
I rioris sseculi unum et alterum sancti Deusdedit et
t HonoriiI, cl. viror.,GoriusinDonianaillustratione, et
L Baldinus in notis ad Anastas. (lom. IV, p. 29) in lu-